ПРОТОКОЛ

от «07» мая  2020 года № 494

заседания постоянно действующего коллегиального органа

Ассоциации Саморегулируемой организации

«Енисейский альянс строителей»

(далее – Правление Ассоциации)

г. Красноярск 07 мая  2020 г.

Место проведения Правления Ассоциации Саморегулируемой организации

«Енисейский альянс строителей» (далее по тексту также - Ассоциация СРО «ЕАС»,

Ассоциация): дистанционно, с применением конференц-связи (видеосвязи).

Время начала заседания Правления Ассоциации: 13 часов 00 минут.

Форма проведения заседания – очная-дистанционная, по причине введения всеобщего

карантина.

На заседании присутствовали 6 членов Правления Ассоциации

1. Добряк Геннадий Геннадьевич – директор ООО «ЭкспертСтрой»

2. Горюнов Павел Анатольевич – генеральный директор ООО «ЭлСиБ»

3. Михайлов Константин Борисович -  ООО «ИЦ Спецэлектромонтаж»

4. Шалимова Татьяна Ивановна – зам. директора ООО «ИнвестЭнергоСевер»

5. Шагеев Рафаэль Марсович – независимый член Правления Ассоциации – Президент

Союза «Центрально-Сибирская торгово-промышленная палата»

6. Воинцев Юрий Викторович - независимый член Правления Ассоциации

Состав постоянно действующего коллегиального органа Ассоциации – 6 (шесть)

членов Правления Ассоциации.

Количество членов Правления Ассоциации, принявших участие в заседании -  6

(шесть), что составляет 100 % от общего числа членов Правления Ассоциации.

Заседание Правления Ассоциации считается правомочным, так как на нем

присутствует не менее половины членов Правления Ассоциации (кворум имеется).

На заседании присутствовали без права голосования:

Кутузова Светлана Владимировна - руководитель юридического отдела Ассоциации СРО

«ЕАС».

Проводится голосование по вопросу  открытия заседания Правления Ассоциации

Саморегулируемой организации «Енисейский альянс строителей».

Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом,

проголосовало «за» - 100 %.

Заседание Правления Ассоциации Саморегулируемой организации «Енисейский

альянс строителей» считается открытым.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение заявления кандидата Индивидуальный предприниматель

Киракосян Сасун Карапетович ИНН 244303064241 о приеме в состав членов Ассоциации

Саморегулируемой организации «Енисейский альянс строителей» и о выдаче Выписки из

реестра членов Ассоциации после перечисления взноса в компенсационный фонд.

2. Член Ассоциации Саморегулируемая организация «Енисейский альянс строителей»

Общество с ограниченной ответственностью «Форвард» ИНН 2462058658  уведомляет

об оплате взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств до

размера 200000 (двести тысяч) рублей с правом заключения подрядных договоров до

60 000 000 (шестьдесят миллионов) рублей.

2

3. Член Ассоциации Саморегулируемая организация «Енисейский альянс строителей»

Общество с ограниченной ответственностью «РусКом» ИНН 2466227057  уведомляет об

оплате взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств до размера

200000 (двести тысяч) рублей с правом заключения подрядных договоров до 60 000 000

(шестьдесят миллионов) рублей.

4. Член Ассоциации Саморегулируемая организация «Енисейский альянс строителей»

Общество с ограниченной ответственностью "ИнвестТрейд",  ИНН 2465218282

уведомляет об оплате взноса в компенсационный фонд возмещения вреда  до размера  500

000 (пятьсот тысяч) рублей с правом заключения подрядных договоров до 500 000 000

(пятьсот миллионов) рублей.

5. Член Ассоциации Саморегулируемая организация «Енисейский альянс строителей»

Общество с ограниченной ответственностью "Вариант 999" ИНН 2466077228,

уведомляет об оплате взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных

обязательств до размера 2 500 000 (два миллиона пятьсот тысяч) рублей с правом

заключения подрядных договоров конкурентным способом до 500 000 000  (пятьсот

миллионов) рублей.

6. Рассмотрение материалов дисциплинарного производства и принятие

соответствующего решения в отношении нескольких членов Ассоциации.

7. О возобновлении права осуществления строительства, реконструкции, капитального

ремонта объектов капитального строительства Общество с ограниченной

ответственностью «СВАРОГ» ИНН 2457079187.

8. О возобновлении права осуществления строительства, реконструкции, капитального

ремонта объектов капитального строительства Общество с ограниченной

ответственностью «Тепло  плюс» ИНН 2456012535.

9. О возобновлении права осуществления строительства, реконструкции, капитального

ремонта объектов капитального строительства Общество с ограниченной

ответственностью «ЛД СОЛАРЖИ-СИБИРЬ» ИНН 2466166125 и отмена штрафа.

Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом

проголосовало «за» -100 %.

Повестка дня заседания Правления Ассоциации Саморегулируемой организации

«Енисейский альянс строителей» утверждена единогласно.

По вопросу № 1 повестки дня

Выступил: Председатель Правления Ассоциации – Добряк Геннадий Геннадьевич

Предложил: рассмотреть заявление кандидата Индивидуальный предприниматель

Киракосян Сасун Карапетович ИНН 244303064241 о приеме в состав членов Ассоциации

Саморегулируемой организации «Енисейский альянс строителей» и о выдаче Выписки из

реестра членов Ассоциации после перечисления взноса в компенсационный фонд

возмещения вреда  в размере 100 000 (сто тысяч) рублейи взноса в компенсационный фонд

обеспечения договорных обязательств в размере 200 000 (двести тысяч) рублей, с правом

осуществления работ на объектах капитального строительства.

Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом,

проголосовало «за» -100%.

По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов

присутствующих на заседании Правления  Ассоциации, путем открытого голосования.

Постановили: принять в состав членов Ассоциации Саморегулируемой организации

«Енисейский альянс строителей» Индивидуальный предприниматель Киракосян Сасун

Карапетович ИНН 244303064241 и о выдаче Выписки из реестра членов Ассоциации после

перечисления взноса в компенсационный фонд возмещения вреда  в размере 100 000 (сто

тысяч) рублейи взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств в

размере 200 000 (двести тысяч) рублей, с правом осуществления работ на объектах

капитального строительства.

3

По вопросу № 2  повестки дня

Выступил: Председатель Правления Ассоциации – Добряк Геннадий Геннадьевич

Предложил: рассмотреть уведомление Общество с ограниченной ответственностью

«Форвард» ИНН 2462058658, об увеличении взноса в компенсационный фонд обеспечения

договорных обязательств до размера 200000 (двести тысяч) рублей с правом заключения

подрядных договоров конкурентным способом до 60 000 000 (шестьдесят миллионов)

рублей, после фактической оплаты взноса в компенсационный фонд.

Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом,

проголосовало «за» -100%.

По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов

присутствующих на заседании Правления Ассоциации, путем открытого голосования.

Постановили: после фактической оплаты взноса в компенсационный фонд обеспечения

договорных обязательств до размера 200000 (двести тысяч) рублей, наделить правом

Общество с ограниченной ответственностью «Форвард» ИНН 2462058658  заключать

подрядные договоры конкурентным способом до 60 000 000 (шестьдесят миллионов)

рублей.

По вопросу № 3  повестки дня

Выступил: Председатель Правления Ассоциации – Добряк Геннадий Геннадьевич

Предложил: рассмотреть уведомление Общество с ограниченной ответственностью

«РусКом» ИНН 2466227057 об увеличении взноса в компенсационный фонд обеспечения

договорных обязательств до размера 200000 (двести тысяч) рублей с правом заключения

подрядных договоров конкурентным способом до 60 000 000 (шестьдесят миллионов)

рублей, после фактической оплаты взноса в компенсационный фонд.

Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом,

проголосовало «за» -100%.

По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов

присутствующих на заседании Правления Ассоциации, путем открытого голосования.

Постановили: после фактической оплаты взноса в компенсационный фонд обеспечения

договорных обязательств до размера 200000 (двести тысяч) рублей, наделить правом

Общество с ограниченной ответственностью «РусКом» ИНН 2466227057  заключать

подрядные договоры конкурентным способом до 60 000 000 (шестьдесят миллионов)

рублей.

По вопросу № 4  повестки дня

Выступил: Председатель Правления Ассоциации – Добряк Геннадий Геннадьевич

Предложил: рассмотреть уведомление Общество с ограниченной ответственностью

"ИнвестТрейд",  ИНН 2465218282, об увеличении взноса в компенсационный фонд

возмещения вреда  до размера  500 000 (пятьсот тысяч) рублей с правом заключения

подрядных договоров до 500 000 000 (пятьсот миллионов) рублей, после фактической

оплаты взноса в компенсационный фонд.

Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом,

проголосовало «за» -100%.

По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов

присутствующих на заседании Правления Ассоциации, путем открытого голосования.

Постановили: после фактической оплаты взноса в компенсационный фонд возмещения

вреда до размера 500000 (пятьсот тысяч) рублей, наделить правом Общество с

ограниченной ответственностью "ИнвестТрейд",  ИНН 2465218282 заключать

подрядные договоры до 500 000 000 (пятьсот миллионов) рублей.

По вопросу № 5 повестки дня

Выступил: Председатель Правления Ассоциации – Добряк Геннадий Геннадьевич

4

Предложил: рассмотреть уведомление Общество с ограниченной

ответственностью  "Вариант 999" ИНН 2466077228, об увеличении взноса в

компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств до размера 2 500 000 (два

миллиона пятьсот тысяч) рублей с правом заключения подрядных договоров

конкурентным способом до 500 000 000  (пятьсот миллионов) рублей, после фактической

оплаты взноса в компенсационный фонд.

Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом,

проголосовало «за» -100%.

По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов

присутствующих на заседании Правления  Ассоциации, путем открытого голосования.

Постановили: после фактической оплаты взноса в компенсационный фонд обеспечения

договорных обязательств до размера 2 500 000 (два миллиона пятьсот тысяч) рублей,

наделить правом Общество с ограниченной ответственностью "Вариант 999" ИНН

2466077228 заключать подрядные договоры конкурентным способом до 500 000

000  (пятьсот миллионов) рублей.

По вопросу № 6  повестки дня

Выступил: Председатель Правления Ассоциации – Добряк Геннадий Геннадьевич

Предложил: рассмотреть материалы дисциплинарного производства (Протокол № 422

заседания дисциплинарной комиссии от 06.05.2020г.) и принять соответствующее решение в

отношении следующих членов Ассоциации:
№

реес

тров

ой

запи

си

Наименование

организации

ИНН

Основания для

применения

дисциплинарных мер

Норма

законодательст

ва

Рекомендации Правлению

Ассоциации о применении

мер дисциплинарного

воздействия

0684 Общество с

ограниченной

ответственностью

«АртСтрой»

ИНН 2462218904

Задолженность по

членским взносам 45.000

рублей, не оплачено

коллективное страхование

6.500 рублей, не

предоставлены документы

для прохождения

проверки.

Градостроительн

ый кодекс РФ ст.

55.8 ч.4, ч.2

ст.55.15

приостановление права

осуществления

строительства,

реконструкции,

капитального ремонта

объектов капитального

строительства, на 30

календарных дней

0495 Общество с

ограниченной

ответственностью

«Обслуживание

коммунального

комплекса»

ИНН 2408005552

Отсутствие 1 специалиста

в НРС.

ч.2 ст.55.15

Градостроительн

ого кодекса РФ

продление приостановление

права осуществления

строительства,

реконструкции,

капитального ремонта

объектов капитального

строительства, но не более

чем на 30 календарных

дней.

Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом

проголосовало «за» -100 %.

По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов

присутствующих на заседании Правления Ассоциации, путем открытого голосования.

Постановили: принять следующие меры дисциплинарного воздействия в отношении

членов Ассоциации
№

реес

тров

ой

запи

си

Наименование

организации

ИНН

Основания для

применения

дисциплинарных мер

Норма

законодательст

ва

Рекомендации Правлению

Ассоциации о применении

мер дисциплинарного

воздействия

0684 Общество с Задолженность по Градостроитель приостановление права

5

ограниченной

ответственностью

«АртСтрой»

ИНН 2462218904

членским взносам 45.000

рублей, не оплачено

коллективное

страхование 6.500

рублей, не

предоставлены

документы для

прохождения проверки.

ный кодекс РФ

ст. 55.8 ч.4, ч.2

ст.55.15

осуществления

строительства,

реконструкции,

капитального ремонта

объектов капитального

строительства, на 30

календарных дней

0495 Общество с

ограниченной

ответственностью

«Обслуживание

коммунального

комплекса»

ИНН 2408005552

Отсутствие 1

специалиста в НРС.

ч.2 ст.55.15

Градостроитель

ного кодекса

РФ

продление

приостановление права

осуществления

строительства,

реконструкции,

капитального ремонта

объектов капитального

строительства, но не более

чем на 30 календарных

дней.

По вопросу № 7 повестки дня

Выступил: Председатель Правления Ассоциации – Добряк Геннадий Геннадьевич

Предложил: возобновить право осуществления строительства, реконструкции,

капитального ремонта объектов капитального строительства Общество с ограниченной

ответственностью «СВАРОГ» ИНН 2457079187 на основании принятого решения

заседанием Правления Ассоциации Протокол № 422 от 06.05.2020 г. и исправления всех

замечаний.

Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом

проголосовало «за» -100 %.

По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов

присутствующих на заседании Правления Ассоциации, путем открытого голосования.

Постановили: возобновить право осуществления строительства, реконструкции,

капитального ремонта объектов капитального строительства Общество с ограниченной

ответственностью «СВАРОГ» ИНН 2457079187 на основании принятого решения

заседанием Правления Ассоциации Протокол № 422 от 06.05.2020 г. и исправления всех

замечаний.

По вопросу № 8 повестки дня

Выступил: Председатель Правления Ассоциации – Добряк Геннадий Геннадьевич

Предложил: возобновить право осуществления строительства, реконструкции,

капитального ремонта объектов капитального строительства Общество с ограниченной

ответственностью «Тепло  плюс» ИНН 2456012535 на основании принятого решения

заседанием Правления Ассоциации Протокол № 422 от 06.05.2020 г. и исправления всех

замечаний.

Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом

проголосовало «за» -100 %.

По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов

присутствующих на заседании Правления Ассоциации, путем открытого голосования.

Постановили: возобновить право осуществления строительства, реконструкции,

капитального ремонта объектов капитального строительства Общество с ограниченной

ответственностью «Тепло  плюс» ИНН 2456012535 на основании принятого решения

заседанием Правления Ассоциации Протокол № 422 от 06.05.2020 г. и исправления всех

замечаний.

По вопросу № 9 повестки дня

Выступил: Председатель Правления Ассоциации – Добряк Геннадий Геннадьевич

6

Предложил: возобновить право осуществления строительства, реконструкции,

капитального ремонта объектов капитального строительства Общество с ограниченной

ответственностью «ЛД СОЛАРЖИ-СИБИРЬ» ИНН 2466166125 на основании принятого

решения заседанием Правления Ассоциации Протокол № 422 от 06.05.2020 г. и исправления

всех замечаний, так же считаем целесообразным отменить принятое решение о применении

меры дисциплинарного воздействия в виде штрафа за своевременное исправление

замечаний.

Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом

проголосовало «за» -100 %.

По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов

присутствующих на заседании Правления Ассоциации, путем открытого голосования.

Постановили: отменить меру дисциплинарного воздействия в виде штрафа и возобновить

право осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов

капитального строительства Общество с ограниченной ответственностью «ЛД

СОЛАРЖИ-СИБИРЬ» ИНН 2466166125 на основании принятого решения заседанием

Правления Ассоциации Протокол № 422 от 06.05.2020 г. и исправления всех замечаний.

Предлагаемые вопросы повестки дня были рассмотрены.

Заседание Правления Ассоциации объявлено закрытым.

Председатель Правления Ассоциации_______________ Добряк Геннадий Геннадьевич

Секретарь Правления Ассоциации _________________ Кутузова Светлана Владимировна